UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH THÁI NGUYÊN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------

	Số: 24/2008/QĐ-UBND
	Thái Nguyên, ngày 24 tháng 4 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH SỐ LƯỢNG CÁN BỘ CHUYÊN TRÁCH VÀ MỨC TIỀN PHỤ CẤP LƯƠNG THUỘC HỘI NẠN NHÂN CHẤT ĐỘC DA CAM/DIOXIN TỈNH THÁI NGUYÊN

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân năm 2003;
Căn cứ Quyết định số 21/2003/QĐ-TTg ngày 29 tháng 01 năm 2003 của Thủ tướng Chính phủ về việc ngân sách nhà nước hỗ trợ cho các tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội nghề nghiệp đối với những hoạt động gắn với nhiệm vụ của nhà nước;
Căn cứ Công văn số 2043/BNV-TCPCP ngày 11 tháng 8 năm 2004 và Công văn số 948/BNV-TCBC ngày 29 tháng 4 năm 2004 của Bộ Nội vụ, hướng dẫn về việc phụ cấp lương, chức vụ, chế độ và biên chế chuyên trách của Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin Việt Nam;
Căn cứ Thông báo số 233-TB/TU ngày 09 tháng 8 năm 2007 của Thường trực Tỉnh uỷ về việc nghiên cứu tổ chức bộ máy và xây dựng cơ chế chính sách hỗ trợ kinh phí hoạt động, phụ cấp cho cán bộ của các Hội quần chúng;
Xét đề nghị của Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin tỉnh Thái Nguyên tại Công văn số 43/ĐN-BCH ngày 02 tháng 10 năm 2007 về phụ cấp lương cho cán bộ chuyên trách Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin tỉnh;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 699/SNV-CBCCVC ngày 10 tháng 4 năm 2008,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Cán bộ Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin tỉnh, huyện, thành phố, thị xã (gọi là cấp huyện) và xã, phường, thị trấn (gọi là cấp xã) được bố trí số lượng như sau:

1. Cán bộ nghỉ hưu làm cán bộ chuyên trách của Hội:

- Cấp tỉnh: 02 cán bộ (gồm chức danh Chủ tịch và Thường trực Hội)

- Cấp huyện: 02 cán bộ (gồm chức danh Chủ tịch và Thường trực Hội)

- Cấp xã : 01 cán bộ.

2. Cán bộ giúp việc: Do Chủ tịch Hội ký hợp đồng thoả thuận theo quy định của Bộ luật Lao động.

- Cấp tỉnh: 02 cán bộ.

- Cấp huyện: 01 cán bộ.

Điều 2. Mức tiền phụ cấp hàng tháng đối với Chủ tịch, Thường trực Hội và cán bộ chuyên trách như sau :

- Cấp tỉnh: Bằng 40% mức lương hưu hiện hưởng.

- Cấp huyện: Bằng 30% mức lương hưu hiện hưởng.

- Cấp xã: Bằng 10% mức lương hưu hiện hưởng.

Mức tiền chi trả đối với cán bộ giúp việc (lao động hợp đồng của cấp tỉnh và cấp huyện) do Chủ tịch Hội quyết định theo thoả thuận và quy định của pháp luật.

Điều 3. Kinh phí để chi trả phụ cấp hàng tháng cho cán bộ chuyên trách và cán bộ giúp việc của Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin các cấp nằm trong tổng kinh phí được Uỷ ban nhân dân tỉnh, Uỷ ban nhân dân cấp huyện và Uỷ ban nhân dân cấp xã hỗ trợ.

Quyết định này được thực hiện từ ngày 01 tháng 5 năm 2008.

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã, Chủ tịch Hội Nạn nhân chất độc Da cam/dioxin các cấp, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH
CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Đương